۳) به بهانه‌ی این که زائران بیت‌الله الحرام در منطقه‌ی لرستان مورد هجوم راهزنان واقع می‌شوند، تیمور که خود را حامی اسلام و مسلمان می‌داند، به لرستان یورش می‌برد تا ملک عزالدین، حاکم لرستان را سرکوب نماید. در آن روزگار، نهاوند به دلیل موقعیت سوق الجیشی مناسب و برخوردار بودن از یک قلعه‌ی مستحکم مورد توجه تیمور قرار می‌گیرد. به همین جهت، در نخستین حمله‌ی خود به منطقه‌ی نهاوند در سال ۷۸۸ هجری قمری برابر با ۱۳۸۶ میلادی، قلعه‌ی نهاوند را تسخیر و شخصی را به نام شیخ میکائیل مأمور ضبط و ربط نهاوند می‌کند. در مورد سرنوشت و سرانجام شیخ میکائیل مطلب دیگری در دست نیست. ناگاه می‌خوانیم که امیر مزید یا بایزید برلاس داروغه‌ی شهر یا فرماندار انتظامی شهر نهاوند است که به نظر می‌رسد نقش عمده‌ی وی شناسائی و ضبط احشام روستائیان به نفع دستگاه حاکم بوده است.